X IX .

Prete Amedeo, canonico, e Delfino, ministro e canonico della chiesa di S. Lorenzo 
d i Varigotti, confessano un debito fatto per detta chiesa con Ottobono Olivieri di Noli 
(20 ottobre 1233).

A rch . d i Stato , Not. Januino de Predono, Reg. I, Parte II , c. 136.

+  N os p resb iter Am edeus canonicus ecclesie sancti Laurentii de varigoto. et 
D alfìn u s m in ister  e t  canonicus dicte ecclesie nomine ipsius ecclesie confitemur accepisse 
e t  h ab u isse  a te  Otobono de oliveri N aulensi mutuo gratis et prò amore libras. IIII. 
denariorum  Januinorum . R enunciantes exceptioni, non habite et non accepte pecunie et 
doli e t  s in e  causa . Quas vel totidem  eiusdem  monete pro eis tib i vel tuo certo nuncio 
usq ue ad octavam  N a tiv ita tis  domini dare et solvere (et) promittimus. Alioquim  penam 
d u p li cum  restitu c ion e  dampnorum et expensarum tib i promittimus, stipu lanti prò 
qu ib u s om nibu s observandis obligam us tib i pignori omnia bona nostra et diete ecclesie 
presencia  e t  fu tu ra , e t specialiter butem unam diete ecclesie plenam vino que dicitur
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Bonafilia cuius possessionem et dominium nomine pignoris pro dicta  ecclesia  tib i trad i
disse confitemur usque ad integram tocius debiti solucionem . co n stitu en tes  nos pro 
predicta ecclesia tuo nomine possessores quousque acceperis solutionem  de q u an tita te  
predicta. T estes Johannes de vigianno Jacubus Largerius e t G andulfus de vosis. A ctum  
in Naulo in apotheca dicti Otoboni Die X X  Octubris inter primam et terciam  et  
confitemur dictam  pecuniam mutuasse pro utilitate dicte ecclesie sc ilicet pro v estim en tis  
nostris et fratrum emendis et grano pro seminare in terra ipsius ecclesie.

X X .
Enrico Meiacia confessa un mutuo di lire 41 genovine a Vivaldo eli Castiglio

ne suo genero (12 novembre 1233).
Arch. di Stato, Not. Januino di Predono R eg. I, Parte I I . c. 137.

Ego Enricus meiacia confìteor me accepisse et habuisse a te  vivaldo de Ca- 
steiono genero meo mutuo gratis et pro amoreî libras X L I  denariorum  Januinorum  
renuncians exceptioni non numerate et non accepte pecunie. Q uas v e l to tidem  eiu s  
monete pro eis et medietatem omnium bonorum meorum que in ered ita te  mea 
post obitum meum inventa fuerint pro dotibus Sib ilie filie mee uxoris tu e  te  
solvente medietatem  omnium debitorum que alicui persone seu a liq u ib u s personis 
debuero volo quod habeas et licenter percipere possis in bonis e t ex  bon is m eis sine  
contradicione heredum meorum omniunque personarum .. eo salvo e t  expresim  in ter  
me et te  apposito quod si dicta filia mea ante quam ego decederet prom itto t ib i 
dare, libras X L I  denariorum Januinorum. ab inde in antea quandocum que volu eris, 
alioquin penam dupli de quanto contrafactum fuerit et quociens dare t ib i spondeo  
stipulanti, pro quibus omnibus et singulis observandis obligo tib i p ignori om nia  
bona mea presentia et futura. Testes Enricus calafactus. A nselm us e t  A n sa ld u s de 
vosis camparii. Actum  in Naulo in domo P etri barache. Die X I I . N ovem bris inter  
tertiam  et Nonam.

X X I.

Oberto Polpo de Mari scrìve a diversi cittadini finalesi, affinchè gli ottengano 
la liberazione di alcuni prigionieri dietro cauzione (5 agosto”1248).

Arch. di Stato, Not. Bartolomeo de Pomari, Reg. I, Part. I I , c. 175.

V iris prudentibus et discretis amicis suis plurimum peram andis domino vace et 
domino Berrumìno indici et Baiamonti trencavelle et Biliono et Bonifacio Bertra- 
mis d e ,mari et Jacobo de archipresbitero et Rodello de mari de finario. ob ertu s pul- 
pus de mari eorum in omnibus peramans salutem  et intim e d ilectio n is  affectum , ad  
vos pro m eis et amicorum meorum et fidelium cum expedit confidenter recurro, 
hinc est quod Johannes de gradano et obertinus eius filius et Jacob u s fereriu s et 
Jacobus truannus et ogerius soldanus de vulturi fidelissim i mei per h om ines finarii 
in quadam Ganzerra veniendo Januam capti fuerunt et in carcerib us d e tin en tu r . 
Quare discretionem  vestram deprecor prout possum quatenus d ictos fid e les  m eos e t  
quem libet eorum super me et bona mea per vos et amicos vestros d ig n e m in i m anule- 
vare Ita  quod dictis carceribus valeant liberari sicut de vobis gero  fidu ciam  p len io 
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rem . S c ie n te s  quod reccepi e t habui pro quolibet prodictorum fideiussores ydo- 
neos de lib r is  centum  quinquaginta Ianue quod reddibunt ad dictas carceres ad 
v o lu n ta tem  e t  m andatum  domini Marchionis, promitto vobis de predictis et eorum 
q u o lib et vos e t  quem libet vestrum  et bona vestra servare et liberare indempnes. 
sub pena dupli stip u la ta  et promissa et obligacione bonorum meorum et ut predictis 
iideni a d h ib ea tis  publicum R ogavi fieri instrumentum. Actun Janue ante domum 
quam  h a b ita t A y m u s  speciarius. M.° (J(J.° X L V III . Indicione quinta die quinta Augu- 
s t i  in te r  terciam  e t  nonam. T estes Jacobus ususmaris et Lanfrancus rubeus de orto 
e t  p e tru s de nigro.

X X II .

Corrado, vescovo eletto d i Savona, approva la recezione di Giacomino, chierico, 
di S. Antonino d i Cesino, fatta da Giacomo, ministro di S. Cipriano di Calvisio, per 
ordine del Sommo Pontefice (31 maggio 1251).

_ A rch - di S ta to> &ot. Bartolomeo de Fornari 1251 in 1253, Filippo de Saldo 
a. 1252, Januino  d i Predono 1253, Guglielmi Vegio 1254, R eg. I l i ,  c. 28 v.

N os C onradus divina perm issione Saonensis electus, receptionem factam per 
presbiterum  Jacobun ministrum ecclesie sancii cipriani. Saonensis. diocesis. de Jaco-

o clerico  ecc les ie  sancti antonini de cexino. et in fratrem ecclesie d icte sancti 
ciprian i. ad m andatum  Summi pontificis aprobamus et confirmamus statuendo et 
or m an o quod de cetero habeat d ictu s Jacobinus. et percipiat prebendam et beneficium 
in  icta  ecc lesia , secundum  quod ei assignata est et ordinata per presbiterum Ja- 
co um m em oratum , secundum  quod continetur in instrum entis inde factis, manu 
(jruirardi V esp e Sacri palacii. notarii. Unum quorum factum fu it in Millesimo, du
cen tesim o. quadragesim o nono, die X V I . infrante februario, testes  presbiter ansel- 
m us can on icu s saon en sis. M agister pastorius Saonensis. et G uillelm us Abbas Sancti 
eu gen ii. A ctu n  ian u e in domo ugonis bucucii qua erat dictus episcopus. Anno domini 
M. C O L I. In d ic io n e  V I I I a. die ultim a madii.

X X I II .

Vivaldo Baruzzo di Finale fa  suo procuratore ad lites Rodolfo di Cenqio (11 settembre 1251).
A rch . d i S tato, Not. Bartolomeo de Fornari a. 1250 in 51, R eg. II , c. 238.

E go  viv'ildus barucius de finario facio et constituo te Rodulfum  de cimgio 
presentem  m eum  procuratorem et certum  nuncium in causa seu causis et questioni
bus qu as habeo e t  habere spero, contra omnes personas tam in agendo quam in def- 
fendendo e t ad sen ten tiam  audiendam  et ad appellandum et ad omnia et singula fa
ciend um  que in pred ictis e t circa ipsa expediunt facere et que earum intu itu  postulant 
e t  req u iru n t e t  qu e egom et facere possem  si presens essem et promitto quicquid inde 
fecer is  firm um  e t  ratum  habere e t tenere et non contravenire, sub ypotheca et ob
b lig a ta n e  bonorum meorum. A ctum  Janue eodem loco (antedom um  canonicorum sancti 
la u ren tii quam  h ab ita ta t quondam aym us speciarius) die (X I  septem bris) et hora 
(p ost nonam ) T e ste s  Bartholom eus de fontemarosso et Johannes ascherus e t Jacobus 
m u ssu s de m esana (1251).
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X X IV .
Vivaldo Baruzzo anzidetto fa suo procuratore Bartolomeo d i Fonte Maroso (11 sett. 1251).
Arch. di Stato, Not. Bartolomeo de Fornari a. 1250 in 51, R eg . I I . c. 288.

iLgo v ivaldus barucius de finario facio et constituo te Bartholom eum  de fonte  
marosso scribam presenterà, meum procuratorem et certum nuncium  generalem  ad  
omnia et sin gu la  mea negotia facienda tractanda, gerenda et adm inistrand a in  

iudicio et extra et ad obligandum me et mea cui vel quibus volueris, dans e t conce
dens tib i liberam  et generalem administracionem in predictis e t q u o lib et predic- 
torum et promitto quicquid inde feceris, firmum et ratum habere e t  ten ere e t  non 
contravenire sub ypotheca et obligacione bonorum meorum. Actun Jan u e eodem loco 
(ut supra) die (ut supra) et hora. Testes Johanues Ascherus et Jacobu s m ussus  
de mesana.

X X V .

Il marchese Giacomo del Carretto concede in feudo a Guglielmo Embrono a no
me di Daniele Embrono, minorenne, le ville del Monte, della Monda e della Selva 
(28 febbraio 1252).

Arch. di Stato, Not. Januino di Predono ed altri Notari, 1230 ed a ltri anni, 
Reg. I, P arte I , c. 15.

+  In  nomine domini amen. Nos dominus Jacobus de careto. M archio Saonensis  
damus concedim us atque investim us in feudum et prò feudo et nomine feu d i, te  Gul- 
lielmum embronum nomine danielis filii quondam Gullielmi embroni cu iu s tu tor es. 
et ipsum danielem  te  prò eo recipiente de villis que dicuntnr Silva. A lm unda, et 
Mons. et de hom inibus ipsarum villarum et de om nibus iuribus ipsarum  villaru m  
et hominum, ita  quod dictum feudum ad dictum danielem  et heredes suos p ertin ea t  
tanquam gentile  feudum in perpetuum. Reservato tamen in nobis in ip sis  v il l is  si pena  
sanguinis fuerit inferenda, in homines earum et reservato nobis quod n ich ilom in u s  
dicti homines nobis faciant fidelitatem, et si contingeret quod a lii nostri hom ines v e l
lent de hom inibus ipsarum villarum querimoniam deponere, ten eantu r sub exam ine  
nostrorum vicecom itum  respondere, set inter eos reservatis nobis que su p eriu s d icta  
sunt, omnis Jurisd ictio  et omnia alia ad vos pertineat, pred icto modo dictum  feudum  
nomine d icti danielis et dictas terras in feudum et homines et iura concedim us ip si 
Danieli et eum investim us per anulum quem in manu tenem us, possessionem  om nium  
dictarum villarum  et iurium tibi pro eo recipienti cum pleno Jure feu d i pro d icto  
danieli tradim us e t concedimus et quasi. Data tib i licentia  quod dictarum  v illaru m  et  
iurium A uctoritate tua pro ipso Daniele ricipias corporalem possessionem  e t  qu asi, 
et demum fsudum  a dicto Daniele vel heredibus suis promitimus de cetero non ad voca
re. et ego G ullielm us nomine dicti Danielis iuro vobis domino M archioni fid e lita tem  
promitendo vobis pro eo: quod dictus daniel de cetero erit vobis f id e lis  s ic u t  B on u s  
vassallus domino e t faciet tempore oportuno que facere debent v a ssa lli  dom in is e t  
quando erit eta tis  congrue vobis iurabit fidelitatem. Actum  Janue su b  p orticu  dom us 
Gullielmi spinule et fratris, testes lanfrancus m alocellus. Jacobus m aloce llu s. B erth o li-  
nus Judex, pignolus pignolus. et Nicolosus spinula, anno dominice n a t iv ita t is . M° CC°
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L II° . J n d ic t io n e  V I I I J a. die X X V I I I  februarii inter terciain et nonam et duo 
in stru m en ta  u n iu s tenoris fieri rogaverunt factum est pro dicto daniele.